عزیزان که مایل به آشنایی با مندرجات آثار، شگرد ها و ترجمه های کاندیدای اکادمسین، داکتر اسد الله حبیب باشند، میتوانند، در این جا آنها را به خوانش گیرند. این بر شماری ها از نبشته داکتر حمید الله مفید که در شب همایش ایراد گردید، بر گرفته شده است.

کتابهای پژوهشی ادبی و تاریخی :

- 1\_ بیدل\_ شاعرزمانه ها ، نشر دانشگاه کابل ، 1985
- 2\_ راه گورکی در زندگی و هنر ، کابل ، 1364 ( 1985 م )
- 3\_ ادبیات دری در نیمه نخستین سده بیستم ، دانشگاه کابل ، 1987 و چاپ دوم ، پشاور ، 1381 ( 2002 م )
- 4\_ دیدار با سپیده ، مجموعه مقاله های پژوهشی درباره ادبیات و هنر ، نشر بیهقی ، کابل ،
- 5\_ ویژگیهای داستانی شاهنامه ، نشر بیهقی ، کابل ، 1989
- 6\_ بیدل و چهار عنصر ، نشر وزارت تحصیلات عالی افغانستان ، کابل ، 1989
- 7\_ دوره امانی ، پژوهشی در وضع فرهنگی اجتماعی زمان امیر امان الله ، نشر اکادمی علوم افغانستان ، کابل ، 1990 م
- 8\_ دستور زبان دری ، ویانا ، 2004 ، چاپ دوم ، کابل ، زمستان 1383
- 9\_ واژه نامه شعر بیدل ، هامبورگ ، 2005

مقاله ها :

- 1\_ تذکره و تذکره نویسان زبان فارسی ، مجله عرفان ، کابل ، 1342 ( 1963 م )
- 2\_ بیدل شناسی در اتحاد شوروی ، مجله ادب ( نشریه دانشکده ادبیات ) ، کابل ، 1352 ( 1973 م ) که در « سی مقاله درباره بیدل » ، کابل ، 1365 نیز به چاپ رسید .
- 3\_ زیست نامه بیدل از لاپلای چهار عنصر ، مجله خراسان ( نشریه اکادمی علوم ) ، 1360 ، چاپ دوباره در « سی مقاله درباره بیدل » گردآورده پاک فر ، کابل ، 1365 ( 1986 م )
- 4\_ جنگنامه سرایی در ادبیات دری ، مجله خراسان ، کابل ، 1361 ( 1982 م )
- 5\_ درباره نکات و اشارات و حکایات بیدل ، مجله « خلقهای آسیا و آفریقا » ، مسکو ، 1973 ( به زبان روسی )
- 6\_ ادبیات معاصر دری ، سالنامه ، کابل ، 1360 ( 1981 م )
- 7\_ درباره ادبیات معاصر دری\_ نظریات و پیشنهاد ها ، ادب ، کابل ، 1355\_56 ( 1976\_77 م )
- 8\_ بیدلی که من می شناسم ، روزنامه انیس ، 1356 ( 1977 م )
- 9\_ تأثیر افکار سید جمال الدین افغانی بر ادبیات معاصر دری ، مجله عرفان ، 1356 ( 1977 م )
- 10\_ واکنشهای عاطفی فردوسی در شاهنامه ، مجله « حجت » ، شماره 5 سال 2 ، 1370 ( 1991 م ) ، کابل
- 11\_ درباره معنای چند بیت ابوالمعانی بیدل ، مجله « حجت » ، شماره 8 ، سال 2 ، 1370 ( 1991 م ) ، کابل
- 12\_ تجلی شاعرانه اساطیر و روایات تاریخی در قصاید ناصر خسرو ، مجله « حجت » ، کابل ، 1370 ( 1991 م )
- 13- مولانا جلال الدین محمد و واژه « خاموش » ، مجله « پدیده » ،
- 14\_ ارمغان بیدل از سفر کوهستان بیرات ( سیری در طور معرفت ) ، نشریه « کلمه » شماره های 3 و 4 سال یکم ، 1381 ( جون و اگست 2002 )
- 15\_ سکنه یا دی اتوماتایزیشن در شعر بیدل ، مجله پدیده ، شماره 7 سال 2 ، دسمبر 2004 لندن
- 16\_ شعر بیدل ، زبان گفتار و فرهنگ مردم ، وبسایت « فردا » ، سال 2005
- و چون پیشگفتاری در کتاب واژه نامه شعر بیدل ، هامبورگ ، 2005
- 17\_ عبدالقادر بیدل ، در قلمرو تیوری ادبیات و نقد ادبی ، وبسایت « فردا » همان سال .
- 18\_ Il mondo e il suo Creatore di Asadullah Habib
I concetti chiave Il canzoniere dell' alba di Asadullah Habib e Riccardo Zipoli

در کتاب ترجمه پنجاه غزل میرزا عبدالقادر بیدل به زبان ایتالیایی ، میلان ، 1997

ترجمه ها از انگلیسی و روسی :

- 1\_ مقاله تحقیقی ( شیوه تحقیق و نوشتن مقاله های معیاری علمی ) با اشتراک استاد نکهت سعیدی ، مجله « عرفان » ، کابل ، 48\_1347 ( 1968\_69 م )
- 2\_ مقدمه بر داستان کوتاه ، ( با اشتراک استاد نکهت سعیدی ) ، مجله « ادب » ، کابل ، 48\_1347 ( 1968\_69 م )
- 3\_ انواع نگارش ، مجله « عرفان » ، کابل ، 1360 ( 1981 م )
- ترجمه ها از روسی :
- 1\_ تاریخ احمد شاهی و مولف آن ، نوشته سید مرادوف ، مجله « آریانا » ، کابل ، 54\_1353 ( 1974\_75 م )
- 2\_ تاریخ مسعودی و مولف آن ، مجله « آریانا » ، کابل ، 55\_1354 ( 1975\_76 م )
- 3\_ لیوتولستوی آیینة انقلاب روس ، کابل 1362 ( 1983 م )

رمانهای کوتاه و مجموعه های داستان کوتاه :

- 1\_ سپیداندام ( رمان کوتاه ) ، کابل ، 1344 ( 1965 م )
- 2\_ سه مزدور ، گزیده 10 داستان کوتاه ، کابل ، 1967 و چاپ دوم ، کابل 1988
- 3\_ داسها و دستها ( رمان کوتاه ) ، بیهقی ، کابل ، 1984
- 4\_ آخرین آرزو ، گزیده 13 داستان کوتاه و یک نمایشنامه و یک فلم نامه ، انجمن نویسندگان افغانستان ، کابل ، 1364 ( 1986 م )
- 5\_ نظرگل ( داستان میانه یا رمان کوتاه ) ، کابل ، 1987

نمایشنامه ها :

- 1\_ شب و شلاق ، در سال 1979 با دایرکت حمید جلیا برسن کابل تیاتر به نمایش گذاشته شد .
- 2\_ خشم خلق ، در سال 1358 ( 1980 ) با دایرکت حمید جلیا برسن کابل تیاتر نمایش داده شد . و در همان سال در مجله « ژوندون » انتشار یافت و سپس در مجموعه داستانهای « آخرین آرزو » به چاپ رسید .

دفترهای شعری :

- 1\_ خط سرخ ، کابل 1362 ( 1984 م )
- 2\_ وداع با تاریکی ، کابل 1364 ( 1987 )
- 3\_ آتش در نارنجزار ، کولن ، 2001

جوایز و القاب علمی و عضویت در مجامع علمی

- 1\_ 1956 جایزه اول داستان کوتاه نویسی ، برگزار شده از جانب روزنامه انیس ، بانگارش داستان کوتاه آفتاب گرفتگی .
- 2\_ 1982 جایزه اول داستان کوتاه نویسی در کشور .